
 
UAB V PROJEKTAI, įm. kodas 133307367 

Miško g. 23-4, Kaunas 
2023 

 
 
Projektas 
VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) ADRESU VEIVERIŲ G. 62, 
KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į 
GYVENAMĄJĄ (TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 
 
Adresas    

Veiverių g. 62, Kaunas 
 
Statytojas 

M.R. 
 
Projekto dalys  

Techninis darbo projektas 
 
Statinio kategorija 

Neypatingas statinys 
  
Projektavimo stadija 

Projektiniai pasiūlymai 
 
Parengė: 

PV, PDV: Rūta Valatkevičienė, A763 

 
 

PV, PDV asist.,Arch. Eglė Baranauskienė, A2229 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Projektuotojas VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS  

UAB V PROJEKTAI 
Įm.k.133307367 

Atest. Nr. Pareigos V.Pavardė Parašas Data Adresas Veiverių g. 62, Kaunas Laida 

A 763 PV/PDV R.Valatkevičienė 
 

2023-05 Projekto dalis Projektiniai pasiūlymai 
0 

A 2229 PV,PDV asist. E.Baranauskienė 

 

2023-05 Žymuo 21-065-PP-BD-DSŽ 

        

Stadija Statytojas Brėžinys Lapas Lapų 

PP M.R. 
DOKUMENTŲ SUDĖTIES 

ŽINIARAŠTIS 
1 1 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ DALIES SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 
 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI (PP) 

 Antraštinis lapas   1 lapas 

2023-065-PP-SA.DSŽ Sudėties žiniaraštis  1 lapas 

2023-065-PP-SA.AR Aiškinamasis raštas  13 lapų 

BRĖŽINIAI  

2023-065-PP-SP.SP Sklypo planas  1 lapas 

2023-065-TP-SA-01 Pirmo a. planas  1 lapas 

2023-065-TP-SA-02 Antro a. planas  1 lapas 

2023-065-TP-SA-03 Trečio a. planas  1 lapas 

2023-065-TP-SA-04 Stogo planas  1 lapas 

2023-065-PP-SA-05 Fasadas 3-1  1 lapas 

2023-065-PP-SA-06 Fasadai C-A, 1-3  1 lapas 

2023-065-PP-SA-07 Pjūvis A-A  1 lapas 

2023-065-PP-SA-08 Veiverių g. išklotinė 1 lapas 

 Vizualizacijos  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Projektuotojas VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) ADRESU 

VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ GYVENAMOSIOS 

(VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ (TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - 

DAUGIABUČIAI PASTATAI), REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

PROJEKTAS 

 

  UAB V PROJEKTAI 
   Įm. k.   133307367 

Atest.Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data Adresas Veiverių g. 62, Kaunas Laida 

A763 PV,PDV R. VALATKEVIČIENĖ 

 

2023-05 Projekto dalis Projektiniai pasiūlymai 
0 

A2229 PV, PDV asist. E. BARANAUSKIENĖ 

 
2023-05 Žymuo 21-065-PP-BD-AR 

A2229 Arch E. BARANAUSKIENĖ 

 
2023-05    

Stadija Statytojas Brėžinys Lapas Lapų 

PP 
M.R. 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 1 11 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, 
PASKIRTIES KEITIMO IŠ GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ (TRIJŲ IR DAUGIAU 

BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Esamas suformuotas žemės sklypas Veiverių g. 62 (kad. Nr. 1901/0210:105) 

Naudojimo paskirtis: Kita 

Naudojimo būdas: Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos 

Plotas: 0.0457 ha. 

Nuosavybės teisė: Lietuvos Respublika a.k. 111105555, privatūs asmenys K.M., M.R. 

Esami statiniai sklype:  
- Pastatas - Gyvenamasis namas Veiverių g. 62, Paskirtis: Gyvenamoji (vieno buto pastatai) 
- Pastatas - Gyvenamasis namas Veiverių g. 62A, paskirtis: Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų - 

daugiabučiai pastatai) 

Rekonstruojamo statinio pavadinimas: gyvenamasis (vieno buto) pastatas rekonstruojamas į 
gyvenamąjį (trijų ir daugiau butų) daugiabutį pastatą.  

Statytojas: privatus asmuo M.R. 
Projektuotojas: UAB V PROJEKTAI 
Statybos finansavimo šaltiniai:  Projektavimo ir statybos darbai finansuojami užsakovo - statytojo 

lėšomis. 
Projekto rengimo pagrindas:  Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis projektavimo užduotimi, 

teisės aktais ir kitais privalomais projekto rengimo dokumentais. 
Projektavimo etapai: Projektavimo darbai vykdomi dvejais etapai – rengiami gyvenamojo namo 

paskirties keitimo ir rekonstravimo projektiniai pasiūlymai ir Techninis (darbo) projektas. Jo sudėtis ir detalumas turi 
atitikti STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimus. 

Statybos rūšis: rekonstravimas 
Pastato paskirtis: gyvenamoji 
Statinio kategorija: Neypatingas 
Techninį darbo projektą rengti pagal išduotus specialiuosius paveldosaugos reikalavimus (laikinąjį 

apsaugos reglamentą).  
Gretimybės 
Gretimi žemės sklypai:  

- Vakarų pusėje ribojasi su žemės sklypu Veiverių g. 58 (kad. Nr. 1901/0210:112, unik.Nr. 4400-4115-7059). 
Paskirtis: kita, naud.būdas: Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. Nuosavybės teisė: D.N., V.A., 
E.A., Lietuvos Respublika, a.k. 111105555. 
- Pietinėje pusėje ribojasi su žemės sklypu Veiverių g. 66, Kaunas (kad. Nr. 1901/0210:34), paskirtis: kita, 
naudojimo būdas: gyvenamosios teritorijos, pobūdis: mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos.  Nuosavybės teisė: 
L.S., U.S. 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 2 11 

- Rytinėje pusėje ribojasi su žemės sklypu Veiverių g. 64, Kaunas (kad. Nr. 1901/0210:84, unik. Nr. 4400-1048-
7004) Paskirtis: kita, naudojimo būdas: Gyvenamosios teritorijos, pobūdis: Mažaaukščių gyvenamųjų namų 
statybos. Nuosavybė: A.P., S.K., A.K., Ž.V., D.V., R.L., V.J., Lietuvos Respublika, a.k. 111105555. 
- Šiaurinėje pusėje ribojasi su Veiverių gatve (B1 kategorijos gatvė). 
 
Gauti gretimų žemės sklypų savininkų sutikimai (išskyrus žemės sklypo Veiverių g. 66 savininkų sutikimus, nes 
riboja šlaitas ir randasi atokiai nuo rekonstruojamo pastato). 
 
Gretimi pastatai: 
Veiverių g. 60, Pastatas - Gyvenamasis namas (unik. Nr. 1989-0012-6022). Nuosavybės teisė: D.N., E.A. 
Veiverių g. 58, Pastatas - Gyvenamasis namas (unik. Nr. 1989-0012-6011), Ūkiniai pastatai, kiemo rūsys, Kiti 
inžineriniai statiniai. Nuosavybės teisė: V.A., D.D., O.V. 
 
Statiniai Veiverių g. 64: Pastatas - Gyvenamasis namas, paskirtis: Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai 
pastatai), unik. Nr. 1991-3003-0016. Kiti inžineriniai statiniai - Kiemo statiniai 1991-3003-0060, ūkio pastatai. 
Savininkai: A.K., S.K., Ž.V., J.L., R.L., V.J. 
 
Pastato – gyvenamojo namo (paskirtis - gyvenamoji (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai pastatai), sklype adresu 
Veiverių g. 62A, patalpų savininkai-privatūs asmenys: 
- Patalpa – Butas Veiverių g. 62A-2; nuosavybės teisė: D.A., M.G., D.A. 
- Patalpa – Butas Veiverių g. 62A-3; nuosavybės teisė: V.P., D.P. 
- Patalpa – Butas Veiverių g. 62A-4; nuosavybės teisė: K.M. 
 

 
1 pav. Ištrauka iš VĮ Registrų centro žemėlapio 

 
SKLYPO ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ 
 

Esami apribojimai sklype: 
-Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 

dešimtasis skirsnis). 
-Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos (V skyrius, pirmasis skirsnis). 
-Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 3 11 

-Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, vienuoliktasis 
skirsnis). 

 
Esami įregistruoti servitutai: 
S1 (plotas 3 kv.m) - Kiti servitutai - Suteikiantį teisę žemės sklypo Veiverių g. 64 savininkams naudotis 

sklypo dalimi (1 m nuo pastato sienos) prižiūrint ir remontuojant prie šių sklypų skiriamosios ribos esantį pastatą 
(tarnaujantis daiktas). 

S2 (plotas 65 kv.m) - Kelio servitutas  - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku per 
sklypą Veiverių g. 60 sklypo Veiverių g. 62 savininkams ir naudotojams (viešpataujantis daiktas). 

S3 (plotas 10 kv.m) - Kiti servitutai - Suteikiantį teisę žemės pastato Veiverių g. 62A savininkams naudotis 
sklypo Veiverių 60 dalimi (1 m nuo pastato sienos) prižiūrint ir remontuojant prie šių sklypų skiriamosios ribos esantį 
pastatą (viešpataujantis daiktas). 
 
Atitikimas bendrojo plano sprendiniams: 
 

 
2 pav. Kauno miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūros sprendiniai  

(2019 m. gegužės 14 d. Nr. T-196) 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 4 11 

 
Vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūros sprendiniais (2019 m. 

gegužės 14 d. Nr. T-196) sklypas patenka į Miesto dalių centrų zoną (UI iki 2). Tame tarpe leistinos vienbučių ir 
dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. Projekto sprendiniai neprieštarauja Kauno m. sav. bendrojo plano 
sprendiniams. 
 

REKONSTRUOJAMO PASTATO BŪKLĖS ANALIZĖ 
Atliktas vieno buto gyvenamojo namo adresu Veiverių g. 62, Kaune, konstrukcijų būklės ekspertizė jo 

būklei nustatyti (ar tenkina techninio reglamento STR 2.05.04:2003 „poveikiai ir apkrovos“ bei STR 2.01.01(1): 2005 
Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ reikalavimus. Pridedamas VĮ Kauno regiono 
statybos konsultavimo ir audito centro 2023-05-04 Nr. 23-112 pamatų konstrukcijų būklės statinio dalinės ekspertizės 
aktas. Nustatyta jog pamatų, laikančiųjų konstrukcijų būklė yra avarinė ir netenkina STR reikalavimų (direktorius, 
statinio konstrukcijų dalies ekspertizės vadovas V.L., atest. Nr. 13332). 
 

ARCHITEKTŪRINIAI NATŪRINIAI TYRIMAI 
Pastato konstrukcijos sunykę, stogo, perdangų, vidaus sienų, laiptų nėra išlikę. Išorės sienų likę tik 

fragmentai. Išlikusi viena segmentinė sąrama virš lango angos buvusiam pagrindiniam fasade. Patekti į sugriuvusį 
rūsį šiuo metu pavojinga. Iš tyrimuose pateiktos informacijos galima spręsti, kad perdanga virš rūsio nebuvo 
skliautinė. Išanalizavus kartografinę ir istorinę medžiagą galima teigti, kad pastato Veiverių g. 62 duomenys užfiksuoti 
kadastro byloje – „... pastatymo metai 1900“ yra tikslūs. Tai patvirtina ir statybinė medžiaga (sienų mūro raudonos 
pilnavidurės plytos), kuri buvo būdinga to meto mūriniams pastatams. Paskutiniai inventoriniai duomenys fiksuoti dar 
1952 metais, kai pastatas dar išlaikęs savo pirmykštį planą. Apžiūrėjus pastatą šiandien iš išlikusių mūro ir rūsio 
sienų fragmentų galima teigti, kad statyta buvo vienu etapu – išorės sienos raudonų plytų mūro, tinkuotos, perdanga 
virš rūsio neišliko. 

Pastatas Veiverių pl. 62 – eilinis XIX a. pabaigos –XXa. pradžios gyvenamas namas, neturintis išlikusių 
autentiškų elementų, galinčių sudaryti vertingąsias savybes. Vertinga tik pastato vieta ir matmenys plane – kaip 
būdingas Veiverių plento XX a. pradžios išklotinės užstatymo elementas. 

Rekomenduojama statyti naują tūrį, kuris išlaikytų (atitiktų) buvusio pastato vietą Veiverių gatvės 
išklotinės užstatyme ir savo mamenimis atkartotų buvusio pastato matmenis plane. 
Atlikti tyrimai pridedami (Architektė, ekspertė R.Bernadišienė, NKPAS At.Nr. 3035, Architektė I.Dubovskytė, NKPAS 
At.Nr. 4190). 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 5 11 

 
FF1 
 
1.REKONSTRUOJAMAS OBJEKTAS  
Vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo, 5.3.4. punktu 

(rekonstruojamiems ar kapitališkai remontuojamiems statiniams – esamos būklės (technologijos, statinių, 
konstrukcijų, įrenginių, inžinerinių tinklų, statinio inžinerinių sistemų techninės būklės) įvertinimas; esamo statinio (-
ių) ir statybos sklypo statybinių tyrimų [5.24]) aprašymas), nustatoma esama pastato būklė įvertinus statinį vietoje. 

Rekonstruojamas esamas sugriuvęs pastatas Veiverių g. 62, Kaune. Pastato techninė būklė - avarinė. 
Išlikę dalis sienų griuvėsių. Išlaikomas esamas pastato užstatymo kontūras, galimai atnaujinant ir sustiprinant 
esamus pamatus (techninio projekto stadijoje įvertinti stiprinimo galimybes).  

 
Sutikimai. 
Pateikti projektiniai pasiūlymai ir gauti Veiverių g. 62A pastato butų savininkų sutikimai dėl projekto 

sprendinių. Gauti gretimų žemės sklypų savininkų sutikimai (aktualūs). Sutikimai gauti laisva valia, vienas sutikimas 
gautas teismo sprendimu. 

Rekonstruojamo pastato sprendiniai neturi neigiamos įtakos tretiesiems asmenims, nepablogina esamos 
insoliacijos trukmės gretimų pastatų gyvenamosioms patalpoms. 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 6 11 

 
 
Architektūra. 
Rekonstruojamas pastatas išlaikant susiformavusį perimetrinį užstatymą. Veiverių gatvės išklotinėje 

rekonstruojamo pastato aukštis atkuriamas ne mažesnis nei buvęs pastato aukštis – priblokuojant prie esamo 
gretimo namo ugniasienės ir pastato aukštingumą padidinant ~0.5m (daugiau nei gretimo namo aukščiausia stogo 
vieta). Projektuojama išlaikant perimetrinį užstatymą. Naikinamos atsikišusios pastato dalys nuo Veiverių gatvės. 

 

  
Buvusio pastato adresu Veiverių g. 62 vaizdas iš paukščio skrydžio 

 
Projektuojamas dvišlaitis stogas, vitrinų fasadas. Antro ir trečio aukšto vitrinos atgręžtos į Kauno m. 

senamiesčio vertingiausius objektus; Kauno Švč. Mergelės Ėmimo į dangų (Vytauto Didžiojo) bažnyčios, Kauno 
arkikatedros bazilikos, rotušės bokštus. Ištisinės langų vitrinos atsigręžia į vertingiausius vietovės vaizdus. 

 

 
Esamos situacijos vaizdas nuo Karaliaus Mindaugo pr. pusės 

 
 

Rekonstruojamas namas 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 7 11 

 
Vaizdas nuo Karaliaus Mindaugo pr. pusės 

 
Projektuojama fasadų apdaila – klinkerio mūras (spalva - tamsiai pilka).  
Projektuojamos terasos - balkonai antrame ir trečiame aukštuose nuo Veiverių gatvės (pastato tūryje, 

išlaikant perimetrinį užstatymą bei neprojektuojant atsikišusių elementų nuo Veiverių gatvės pusės). Projektuojami 
atsikišę nuo fasado plokštumos balkonai vidiniame kieme. Balkonų turėklai – skaidraus stiklo.  

Vidinių sienų ir pertvarų išdėstymas – neatkuriamas – projektuojamas naujas išplanavimas (buvęs 
pastato planas turi faktinio daugiabučio išplanavimo požymių).  

Nuo Veiverių gatvės pusės fasadų architektūrinis sprendimas nedisonuoja su gretimų pastatų 
architektūrine raiška. Rekonstruojamas namas darniai įsilieja į esamą kontekstą, nesukuria vizualinės taršos, 
sudaro estetiškai vieningą architektūrinę kompoziciją, dera prie esamo gamtinio silueto bei miestovaizdžio. 
Sugriuvęs pastatas atstatomas neimituojant, neplagijuojant buvusios namo estetikos, bet pasitelkiant šios dienos 
architektūrines priemones (rekonstruojamas namas yra nesaugotinas kultūros paveldo objektas). Pastato tūris 
didinamas neženkliai, išlaikant buvusį aukštų skaičių (buvusi mansarda rekonstruojama į trečią aukštą). 

 
2.STATINIO PAGRINDINĖS CHARAKTERISTIKOS, PASKIRTIS  

 
TRUMPAS STATINIO PROJEKTINIŲ SPRENDIMŲ APRAŠYMAS 
Pertvaros, skiriančios butus ir kitas patalpas, atitinka priešgaisrinėm užtvarom keliamus reikalavimus.  
Inžineriniai tinklai – projektuojami nauji. Atskiriems butams ir patalpoms esamos atskiros inžinerinių 

komunikacijų apskaitos.  
Kiekviename aukšte projektuojama po vieną butą (viso 3 butai). Patekimas į kiekvieną butą – iš bendros 

laiptinės.  
Atkasus avarinės būklės pamatus, demontavus įgriuvusią perdangos dalį, ekspertuoti/ įvertinti esamą 

pastato techninę buklę vietoje. 
Techninio projekto rengimo metu spręsti dėl galimo rūsių pritaikymo. Griaunami pastato elementai (žr. 

sklypo plano brėžinyje). 
 
Kultūros paveldo vertybių saugojimas 
Rekonstruojamas 1900 m. statybos pastatas gali turėti išlikusius rūsius, kurie kultūros paveldo atžvilgiu 

gali būti vertingi. Parengus išvadą apie galimai vertingas rūsių savybes bei jų fizinę būklę, techninio projekto 
rengimo metu spręsti rūsių pritaikymo galimybes, taip pat spręsti ar projektuoti laiptinę į rūsį. Techninio projekto 
metu pagal pateiktas išvadas galimai rekonstruojami/saugomi esami rūsiai, įvertinus išlikusios pastato dalies (rūsių) 
pritaikymo (išsaugojimo) galimybes. Nesant išlikusių saugotinų vertingų rūsio dalių – rūsys neprojektuojamas ir 
neatnaujinamas. Trečiųjų asmenų interesai – nepažeidžiami. 
 

Sklypas suformuotas, parkavimas numatomas pastato pirmame aukšte, taip pat griaunamos pastato 
dalies vietoje. Statytojui nuosavybės teise priklauso 224/457 kv.m žemės sklypo ploto (likusi dalis nuosavybės 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 8 11 

teise priklauso Lietuvos respublikai. 
Įėjimas į sklypą – servitutiniu keliu nuo Veiverių gatvės. Įėjimas į pastatą - nuo kiemo pusės (patekimas į 

butus - per bendro naudojimo laiptinę). 
 
Automobilių stovėjimo vietų skaičiaus nustatymas.  
Vadovaujamasi STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 30 lent. 

Rekonstruojamas namas – daugiabutis (trijų butų) - reikalingos 3 automobilių stovėjimo vietos (stovėjimo vietų 
poreikis - vienam butui - 1 vt.). Dvi vietos numatomos pastato tūryje, trečia vieta - griaunant dalį pastato (laiptus). 
Viso rekonstruojamam pastatui numatomos 3 vt.  

Daugiabučio gyvenamojo namo Veiverių g. 62A parkavimas šiuo projektu nesprendžiamas (spręsti atskiru 
projektu). 

Sklypo aptvėrimas.  
Sklypas neaptveriamas. 

 
Vaikų žaidimų aikštelė – esama, sporto aištelė sklype nenumatoma dėl susiklosčiusios sklypo situacijos. Iki 

artimiausios viešos vaikų žaidimų aikštelės ir sporto aikštelės (tarp Gintariškių ir H.O.Minkovskių gatvių) - apie 100m. 
Numatoma ramaus poilsio zona prie rekonstruojamo namo sklypo ribose. 
 
Sklypo techniniai rodikliai: 

 
 
 
 

Sklypo žalieji plotai. 
Žalieji plotai (pagal "Dėl Lietuvos respublikos aplinkos ministro 2007 m. Gruodžio 21 d. Įsakymo nr. D1-694 

„Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ", patvirt. 2007 m. gruodžio 21 d. LR Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694 
(priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo priedas - lentelė) – reikalinga: daugiabučių 
paskirties teritorijos - 30%. Žaliųjų plotų skaičius sklype apie – 137 kv.m (apie 30 proc.).  

 
Sklypo aptvėrimas.  
Sklypas neaptveriamas. 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 9 11 

 
Pritaikymas ŽN reikmėms. 
Sklypo sutvarkymas projektuojamas taip, kad tenkintų ŽN prieinamumo visiems reikalavimus. Projektuojama 

laiptinė, pritaikyta žmonėms su negalia reikmėms. Numatomas butas pirmame aukšte, kuriame - sanitarinis mazgas, 
pritaikytas žmonių su negalia reikmėms (ŽN wc).  

Vadovaujantis STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 1 priedu pastatas priskiriamas prie statinių, kurie turi 
būti pritaikomi specialiesiems neįgaliųjų poreikiams. 
 

Energinio naudingumo klasės aprašymas 
Projektuojamo pastato energinė klasė – B.  
 
Apsauga nuo triukšmo 
Projektuojamo pastato vidaus aplinkos garso klasė turi būti ne žemesnė kaip C. 
 
Inžineriniai tinklai 
Sklype projektuojami nauji inžineriniai tinklai su įvadais į pastatą.  

 
Projektuojamo statinio altitudžių parinkimo pagrindimas. 
Pastato altitudė +0.000= 36.00.  
Formuojamas nuolydis nuo pastato ir kiemo automobilių aikštelės taip, kad lietaus vanduo nepatektų į 

gretimus sklypus. 
 
5. HIGIENA.  
5.1. Vėdinimas   
Numatomas natūralus vėdinimas su ištraukimo ventiliatoriais sanmazguose arba rekuperacija. 
 
5.2. Apšvietimas   
Projektuojamas natūralus ir dirbtinis apšvietimas. Vadovaujantis STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji 

pastatai“ (192, 213 punktai) butuose vienas kambarys gauna daugiau kaip 2 valandas tiesioginių saulės spindulių. 
Gyvenamųjų patalpų insoliacija atitinka galiojančius teikės aktus ir reikalavimus. 

 
5.4. Vandentiekis, nuotekos   
Vandentiekio, nuotekų tinklai – projektuojami nauji įvadai, prisijungiant prie gretimoje teritorijoje esančių 

tinklų. 
5.5. Elektros tinklai   
Vandentiekio, nuotekų tinklai – projektuojami nauji įvadai, prisijungiant prie gretimoje teritorijoje esančių 

tinklų. 
 

6. PREVENCINĖS CIVILINĖS SAUGOS PRIEMONĖS   
Lauko ir patalpų duryse numatomi užraktai.  
 
7. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ATITIKTIS NORMATYVINIAMS DOKUMENTAMS 
  
7.1. Gaisrinė sauga  
Projektas parengtas vadovaujantis gaisrinės saugos reikalavimais, nurodytais PAGD įsakymu Nr. 1-338, 

„Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“; STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė 
sauga”.  

Gaisrinis transportas privažiuoja prie pastato nuo Veiverių g. (atstumas - apie 11m iki vidinio kiemo). 
 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 10 11 

7.2. Higiena, sveikata ir aplinkos apsauga  
Statinio projektas atliekamas taip, kad atitiktų pagrindinius higienos, sveikatos ir aplinkos apsaugos 

reikalavimus, nurodytus STR 2.01.01(3) “Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga”, taip 
pat kituose normatyviniuose dokumentuose.  

Statinio projektas atliekamas taip, kad būtų užtikrintos tinkamos statinyje esančių žmonių higienos 
sąlygos, nekiltų grėsmė žmonių sveikatai dėl kenksmingų kietųjų dalelių atsiradimo ore, pavojingos spinduliuotės, 
vandens ar dirvožemio taršos, nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų netinkamo šalinimo, statinių konstrukcijų 
ar statinių vidaus drėgmės.  

 
7.3. Naudojimo sauga  
Statinio projektas atliekamas taip, kad atitiktų statinio naudojimo saugos pagrindinius reikalavimus, 

nurodytus STR 2.01.01(4):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga”, taip pat kitais normatyviniais 
dokumentais.  

Eksploatuojant statinį būtina tikrinti, kad būtų tvarkingos išorės atitvaros: pamatų drėgmę izoliuojantys 
įrenginiai, nesikauptų sniegas ir ledas prie sienų, stogo šachtų, tikrinti, kad nesusidarytų vandens srautai 
šlakstantys statinių atitvaras; atitvarų sujungimo siūlėse neatsirastų pavojingų deformacinių požymių; žiemos 
metu neperšaltų konstrukcijos. Susikaupusį sniegą, vandenį, dulkes tolygiai pašalinti nuo statinio konstrukcijų. 
Tikrinti, kad būtų tvarkingos statinių nuogrindos, vandens pašalinimo įrenginiai (latakai, lietvamzdžiai).  

  
7.4. Apsauga nuo triukšmo  
Statinio projektas atliekamas vadovaujantis apsaugos nuo triukšmo reikalavimais, pateiktais STR 

2.01.01(5):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo”, ir juos detalizuojančiu STR 2.01.07:2003 
“Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo”.  

Triukšmo lygiai statinyje neviršys garso lygių, nurodytų HN 33:2011 “Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje ”.  

 
7.5. Esminiai statinio architektūros reikalavimai  
Techninio darbo projekto dokumentacijoje pateikti statinių architektūriniai sprendimai neprieštarauja 

statinio esminiams reikalavimams.  
 

7.6. Statybinių atliekų tvarkymas  
Statybinės atliekos rūšiuojamos. Pavojingos atliekos nesusidaro. Atliekų išvežimą organizuoja pagal 

sutartį šiuos darbus atliekanti komunalinių paslaugų bendrovė, įstatymų numatyta tvarka. 
   
TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA  
Remiantis “Statybų įstatymo” str.6, (Aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių ir 

kita apsauga (sauga), trečiųjų asmenų interesų apsauga) p.4 reikalavimais “statinys turi būti statomas ir 
pastatytas, o statybos vieta tvarkoma taip, kad statybos metu ir naudojant pastatytą statinį trečiųjų asmenų 
gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki statybos pradžios, galėtų būti pakeistos tik pagal normatyvinių 
statybos techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas. Šios sąlygos yra:  

1. statinių esamos techninės būklės nepabloginimas;   
2. galimybė patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius bei gatves;  
3. galimybė naudotis inžineriniais tinklais;   
4. patalpų, skirtų žmonėms gyventi, dirbti ar verstis kita veikla, natūralaus apšvietimo pagal higienos ir 

darbo vietų įrengimo reikalavimus išsaugojimas;   
5. gaisrinę saugą reglamentuojančiais dokumentais nustatytų saugos priemonių išsaugojimas;   
6. apsauga nuo keliamo triukšmo, vibracijos, elektros trikdymų ir pavojingos spinduliuotės. 

 
KITI REIKALAVIMAI  



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 11 11 

Šiame projekte pateikiame technines specifikacijas - statybos gaminių, kai kurių statybos technologinių 
procesų aprašymus. Statybos rangovas, skaičiuodamas savo paslaugos kainą iki sutarties pasirašymo, privalo 
įvertinti čia pateiktus reikalavimus. Aprašomi gaminiai ir technologijos tinka šiam objektui. Kai kurie reikalavimų 
punktai gali tikti šiam objektui tam tikrų aplinkybių metu, pavyzdžiui “tinkavimas žiemą”. Techninės specifikacijos 
pateikiamos atskira tekstine dalimi Techninio Projekto Architektūros byloje.    

  
Atsakomybė už statinio atitikimą norminei bazei  
Atsakomybė už šio projekto sprendinių atitikimą LR statybų norminei bazei (STR, RSN, HN, susijusiems 

įstatymams ir t.t.) tenka techninio projekto rengėjui  iki statybos pradžios. Statybos Rangovas  privalo peržiūrėti 
projektinę dokumentaciją ir pateikti Projektuotojui pastabas apie Projekto neatitikimą galiojančiai norminei bazei, 
jei tokių neatitikimų yra. Pridavus pastatą naudojimui, atsakomybė už tokių neatitikimų pasekmes tenka Rangovui.  

 
Galimi projekto pakeitimai  
Projekto vadovas pasilieka teisę keisti architektūros sprendinius kituose projektavimo (statybos) 

etapuose, nekeisdamas esminių pastato savybių (reikalavimų). 
 
KULTŪROS PAVELDO APSAUGA 

Istorinių duomenų apie pastatą nerasta. Pastatas nėra/nebuvo vertingas kultūros paveldo objektas. 
Rekonstruojamas objektas patenka į: Kauno m. senamiesčio vizualinės apsaugos pozonį (unik.Nr. 

20171). 
Atstumai nuo kultūros paveldo vertybių - gretimybių: 
- apie 142m nuo Kauno tvirtovės kairiojo Nemuno kranto centrinio įtvirtinimo pirmasis redutas (kodas 

26534). 
-apie 200m nuo Aleksoto funikulieriaus statinių kompleksas. 
-apie 300m nuo Kauno Aleksoto tilto statinių kompleksas (kodas 31971). 
-apie 320m iki Kauno m. senamiesčio (unik.Nr. 20171). 

 

Registrų centro duomenimis, esamas apribojimas sklype: 

-Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos (V skyrius, pirmasis skirsnis).  

Projekto rengimo stadijoje įvertinamas esamas kultūros paveldas, vertingosios savybės; nustatyta, kad saugotinų 
elementų neišlikę. Galimai eksponuojamas mūras cokolio lygyje (spręsti techninio projekto metu). 

-Gautas Kultūros paveldo pritarimas projektinių pasiūlymų sprendiniams. 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 12 11 

 

Lietuvos kultūros paveldo objektų ir teritorijų žemėlapio schema 

 

 

Esamos būklės fotofiksacija 

Veiverių g. 62 



 
 
 
 

Stadija VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO (UNIK.NR.1990-0026-9016) 

ADRESU VEIVERIŲ G. 62, KAUNE, PASKIRTIES KEITIMO IŠ 

GYVENAMOSIOS (VIENO BUTO PASTATAI) Į GYVENAMĄJĄ 

(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ - DAUGIABUČIAI PASTATAI), 

REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

  

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 13 11 

  

Pastato vizualizacija 

 

Arch. Eglė Baranauskienė 

  

PV Rūta Valatkevičienė 

 

 





















ADRESAS: VEIVERIŲ G. 62 / PROJEKTUOTOJAS: UAB V PROJEKTAI / ARCH. E.BARANAUSKIENĖ (A2229)



ADRESAS: VEIVERIŲ G. 62 / PROJEKTUOTOJAS: UAB V PROJEKTAI / ARCH. E.BARANAUSKIENĖ (A2229) 




